平成 30 年１月 31 日

各   位

会 社 名 ク オ ー ル 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長   中 村  敬

（コード番号 3034  東証第一部）

問い合わせ先 上席執行役員 広報部長  安部 慎一郎

Ｔ Ｅ Ｌ 03-6430-9060

連結業績予想の修正及び配当予想の修正（創業 25 周年記念配当）

に関するお知らせ

平成 29 年７月 31 日に公表いたしました平成 30 年３月期（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31

日）の通期連結業績予想の修正について、下記のとおりお知らせいたします。

また、当社は平成 30 年１月 31 日開催の取締役会において、平成 30 年３月期の１株あたり配当予想

について、下記のとおり修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 連結業績予想の修正について
平成 30 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 29 年４月１日～平成 30 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

146,000 8,500 8,500 4,600 140.74

今回修正予想（Ｂ） 146,000 9,000 9,200 4,900 142.77

増減額（Ｂ－Ａ） 0 500 700 300 －

増減率（％） 0.0 5.9 8.2 6.5 －

（ご参考）前期実績
（平成 29 年３月期） 131,502 6,865 7,065 4,353 128.35

２. 連結業績予想修正の理由

保険薬局事業において、売上高は計画通り進捗しております。利益については、かかりつけ薬剤

師・薬局の推進やジェネリック医薬品の使用促進及び新在庫システムの全店導入が完了し、適正

な在庫管理と医薬品調達コストがコントロールされており、当初計画を上回って進捗しておりま

す。また、国が求める薬局機能の実現に向けて健康サポート薬局の展開やセルフメディケーショ

ン推進に向け、今期に積極的な投資を進めております。
その結果、前回発表予想を上回る見通しとなりました。

※上記の見通しにつきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は、今後様々な要因により見通し値と異なる場合があります。

３. 配当予想の修正について

年間配当金（円）

第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想
（平成29年７月31日発表）

14.00 12.00  26.00

今 回 修 正 予 想  ―

14.00

（普通配当 12.00）

（記念配当 12.00）

28.00

当 期 実 績  14.00

前 期 実 績
（平成 29 年３月期）

12.00 12.00 24.00

４. 配当予想修正の理由

当社は、平成 29 年 10 月をもちまして創業 25 周年を迎えました。これもひとえに株主の皆さま

をはじめ、関係各位のご支援の賜物と心より感謝申し上げます。つきましては、株主の皆さまに

感謝の意を表すとともに、創業 25 周年を記念して、平成 30 年３月期の期末配当において、１株

当たり２円の記念配当を実施する予定です。

これにより、当期における期末配当金を１株当たり 14 円とし、第２四半期と合わせた年間配当

金は１株当たり 28 円となる予定です。

以 上